
Contacto

Teléfono +34 963980930
Correo Electrónico 
unidaddecontratacion@unidaddecontratacion.es

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España
ES

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC-1112/2021-CD6-1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa General Valenciana del Agua S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzQykY9WtoQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Organismo destinatario

Consejero Delegado de la Empresa General Valenciana del Agua S.A.
Correo Electrónico unidaddecontratacion@unidaddecontratacion.es

Objeto del Contrato: Contrato Derivado Nº6 "Suministro de Polielectrolito a estaciones depuradoras de
aguas residuales Grupo Global Omnium" Lote 1

Contrato Derivado Nº6 "Suministro de Polielectrolito a estaciones depuradoras de aguas residuales grupoDescripción 
Global Omnium" Lote 1
Valor estimado del contrato 638.445,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 772.518,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 638.445,26 EUR.

Clasificación CPV
24958200 - Agentes floculantes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Conforme lo indicado en el acuerdo en de adjudicación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzQykY9WtoQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SNF FLOERGER IBERICA S.L.U.
NIF B08732182
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Andorra, 54
(08830) Sant Boi de Llobregat España

Contacto

Teléfono +034 934801451
Correo Electrónico snfiberica@snfiberica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 638.445,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 772.518,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EC-1112/2021-CD6-1
Fecha de Formalización 19/07/2024

Motivación

Motivación Licitación conjunta Grupo Global Omnium y participadas (entre ellas Empresa General Valenciana del Aguas
S.A EGEVASA) promovida por Aguas de Valencia S,A. El importe de adjudicación correspondiente a EGEVASA asciende
a 107.131,11 € IVA Excluido
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización Del 23/07/2024 al 27/07/2024 [1]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5de31aa4-af4b-4f91-890b-cfccd4279822


Lugar

Licitación Electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 17
(46005) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 12:53 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Conforme lo indicado en el PCAP
(46001) Valencia España

Presentación de recursos

Conforme lo indicado en el PCAP

Proceso de Licitación

Identificador contrato original EC-1112/2021
Objeto Suministro de Polielectrolito a estaciones depuradoras de aguas residuales grupo Global Omnium.
1
Lote/Descripción Suministro Polielectrolito Comunidad Valenciana
Para la adjudicación del Contrato Derivado nº6, se invitará a los licitadores a presentar tanto oferta económica como oferta
técnica (pruebas de adecuación del producto a suministrar). En cada lote, aquellas ofertas económicas cuyo precio ofertado
(sin tener en cuenta euros por tonelada seca) sea superior en más de 10 unidades porcentuales a la media aritmética de
todos los precios medios ofertados, quedarán directamente descartadas y no serán invitadas a realizar oferta técnica.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



2.1 Validación del Producto (Servicio prestado durante las fases de pruebas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
2.2 Validación del Producto (Materia seca del lodo deshidratado)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

2.3 Validación del Producto (Clarificado sistema de deshidratación)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oUA52EKr5NjLIx6 q1oPaMg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oUA52EKr5NjLIx6q1oPaMg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 13/08/2024' ahora se dice ' 23/07/2024'
[2]Eliminado donde se decía

Sujeto a recurso especial

ID 0000013827362 |  2024-000801206 | Mon, 22 Jul 2024 12:07:40:419 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133848399192628529723325722638205718810 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0435f444-ab71-469e-9f88-b66b9e3a5f8d

